
Medaille Name Sportart Disziplin
GOLD Claudia Pechstein

Lucille Opitz
Eisschnelllauf
Eisschnelllauf

Team-Verfolgung
Team-Verfolgung

SILBER Claudia Pechstein Eisschnelllauf 5.000 m

Sportart Name Disziplin Platz Leistung
Bobsport Nicole Herschmann Zweierbob 5. 3:51,32 min

Eishockey

Claudia Grundmann 5.
Nikola Holmes 5.
Susann Götz 5.
Anja Scheytt 5.

Stephanie Wartosch-Kürten 5.
Florian Busch Vorrunde
Sven Felski Vorrunde
Rob Leask Vorrunde

Stefan Ustorf Vorrunde

Eisschnelllauf

Lucille Opitz Team-Verfolgung
1.500 m
5.000 m

1.
30.
14.

2:02,75 min
7:18,06 min

Clauia Pechstein 3.000 m
Team-Verfolgung

5.000 m

5.
1.
2.

4:05,54 min

7:00,08 min
Jenny Wolf 500 m 6. 77,25 s (38,70 + 38,55 s)

Tobias Schneider Team-Verfolgung
1.500 m

7.
31. 1:50,18 min

Die Ergebnisse von Berliner Sportlerinnen und Sportler  
bei den Olympischen Winterspielen 2006 in Turin

Die Medaillengewinner in der Übersicht 

Sportart Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8

Bobsport 1
Eishockey 5
Eisschnellauf 2 1 1 1 1

Gesamt 2 1 7 1 1

Plätze eins bis acht in der Übersicht


